中 共 中 山 大 学 委 员 会 组 织 部

                                      党组〔2019〕35号

关于举办“学宪法学党章党规
知识竞赛”的通知

各二级党委（党总支）、直属党支部、党工委：
为深入贯彻落实习近平总书记关于全面依法治国和全面从严治党的重要讲话精神，推动宪法和党章党规知识学习宣传向基层延伸拓展，结合庆祝中国共产党建党98周年、中华人民共和国成立70周年和中山大学95周年校庆系列活动，学校党委组织部决定在全校开展“学宪法学党章党规知识竞赛”。现将有关事项通知如下：
一、参加对象
全体教职员工和学生。
二、竞赛内容
《中华人民共和国宪法》《中国共产党章程》《关于新形势下党内政治生活的若干准则》《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党党内监督条例》《中国共产党支部工作条例（试行）》《中国共产党发展党员工作细则》等相关内容。
三、竞赛方式
竞赛由法学院具体承办。分线上学习竞答和线下知识竞赛两个阶段开展。
（一）第一阶段：线上学习竞答。拟定于4月22日开始举行，参与人员可关注“中山大学党建”，并在线上完成答题。答题界面，详见微信公众号“中山大学党建”的相关推送（方法：在微信上搜索“中山大学党建”，然后点击关注）。
（二）第二阶段：线下知识竞赛。分初赛和决赛两部分。以二级党组织为单位，单独组队参赛或跨院系组队参赛。每支队伍由3名成员组成，每个二级党组织限选派1支队伍参赛。
初赛。拟定于5月12日在广州校区东校园进行，根据选拔赛答题结果，选出6支队伍参加决赛。
决赛。拟定于5月18日在广州校区东校园进行。
各二级党组织组队后填写《“学宪法学党章党规知识竞赛”报名表》，并于5月5日前报送电子版至邮箱linxm29@mail.sysu.edu.cn。
四、评选表彰
（一）参与线上学习竞答、答题正确率达到100%的参赛者，发送成绩页面截图参与线上抽奖，随机抽选100名竞赛者赠送学习书籍一套。
（二）综合“线上竞答”院系参与率及高分率，评出最佳组织奖10名，决赛当天颁发证书和奖品。
（三）决赛评出一等奖1名，二等奖1名，三等奖1名，优秀奖3名，颁发证书和奖品。
各二级党组织要做好组织工作，广泛宣传发动教职员工和学生，特别是学生党员、入党发展对象、入党积极分子积极参与；组织学生到决赛现场学习（原则上由二级党组织副书记带队，每个二级党组织不少于3人），充分发挥比赛的政治和教育功能，营造良好氛围。
[bookmark: _GoBack]附件：学宪法学党章党规知识竞赛报名表

中共中山大学委员会组织部
2019年4月23日

（联系人：林小敏，电话:020-84110068）

	党委组织部                        2019年4月 23日印发

1